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                                                      Rīga
21.07.2021. Nr. 202107/SAN3935/NOS551
Uz TAP VSS-652
	
Zemkopības ministrijai
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Latvijas Pašvaldību savienība atbalsta Informatīvā ziņojuma "Par Ministru kabineta 2020.gada 18.augusta sēdes protokollēmuma (prot. Nr.49 46.§) "Informatīvais ziņojums "Par valsts budžeta izdevumu pārskatīšanas rezultātiem un priekšlikumi par šo rezultātu izmantošanu likumprojekta "Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2021., 2022. un 2023.gadam" un likumprojekta "Par valsts budžetu 2021.gadam" izstrādes procesā" 8.3.apakšpunktā dotā uzdevuma izpildi"" tālākvirzību, bet lūdz papildināt ziņojumu ar sekojošiem ļoti būtiskiem jautājumiem:
1. Izvērtēt meža ceļu infrastruktūru un piekļuves iespējas katram meža nogabalam un ūdens ņemšanas vietu nodrošinājumu, neskatoties no īpašuma piederības, jo savlaicīga (iespējami ātra) piekļuve ugunsgrēka vietai, nekavēta reaģēšanas iespēja  ir arī valsts drošības jautājums.
2. “Meža ugunsdzēsība ir pasākumu komplekss, kas mežā un meža zemēs nodrošina meža ugunsgrēka vietas atklāšanu, ugunsgrēka ierobežošanu un likvidāciju un ugunsgrēka vietas uzraudzību.” Valstī galvenā, nozīmīgākā loma ir Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, un meža ugunsapsardzībā ļoti būtiska loma ir Valsts Meža dienestam. Tomēr uzskatām, ka kopējā sistēmā jāparāda sadarbība ar  pašvaldību ugunsdrošības, ugunsdzēsības un glābšanas dienestiem un brīvprātīgo ugunsdzēsēju organizācijām un šo dienestu un organizāciju lomu meža ugunsgrēku likvidēšanā un ugunsapsardzības prevencijas pasākumu veikšanā.
3. Apmācības sistēma jāveido tā, lai ir speciāli apmācīti meža ugunsgrēku likvidēšanas speciālisti ne tikai VUGD un VMD, bet arī meža īpašnieki, armijas, zemessargu, brīvprātīgie ugunsdzēsēji, pašvaldību dienesti. Apmācības jānodrošina visos reģionos.
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*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.
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